
Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Pedreiras-MA, 07 de JUNHO de 2019. JOSUÉ ALVES DE 
OLIVIERA SECREATRIO DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N° 003/2019 CIÊNCIA: Norton do Santo Silva 
Fiscal do contrato

Art. 2º - O Fiscal do Contrato deverá cumprir e fazer cumprir 
todas os itens previsto na CLÁUSULA SEXTA – DA 
FISCALIZAÇAO do contrato. Art. 3° - O Fiscal de Contrato 
será responsável para representar o CONTRATANTE perante o 
CONTRATADO e zelar pela boa execução do objeto pactuado.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0152/2019-GPM, 07 DE JUNHO DE 2019. O 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 
65, VI, da Lei Orgânica do Município,  RESOLVE: Art. 1º 
Designar a Senhora Jéssica de Oliveira Silva, CPF nº 
054.285.263-27, para o cargo de Coordenadora de Educação 
para o Trânsito, ligado à Secretaria Municipal de Segurança 
Pública e Trânsito. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-
SE E ARQUIVE-SE. ANTONIO FRANÇA DE SOUSA - 
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 010/2019. Nomeia fiscal do contrato firmado 
entre Secretaria Municipal de Administração e a empresa J dos 
Santos Freitas. O Secretario Municipal de Administração, no 
uso de suas atribuições legais. Considerando o disposto no Art. 
67 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, que determina o 
acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, 
por representante da Administração especialmente designado. 
RESOLVE: Art. 1° - Nomear o(a) servidor(a), abaixo 
relacionado(a), como Fiscal de Contrato, para responder pelo 
acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do 
seguinte contrato: 

ANO VII Nº 111 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2019 PAG - 01


